

令和7年度 財務情報

令和7年4月 1日から

令和8年3月31日まで

貸借対照表

(単位 円)

科 目	本年度末	前年度末	増 減
資 産 の 部			
固定資産	396,974,049	403,335,570	△ 6,361,521
有形固定資産	396,843,349	403,204,870	△ 6,361,521
その他の固定資産	130,700	130,700	0
流動資産	214,040,957	237,710,247	△ 23,669,290
資産の部合計	611,015,006	641,045,817	△ 30,030,811
負 債 の 部			
固定負債	0	0	0
流動負債	2,232,922	2,806,232	△ 573,310
負債の部合計	2,232,922	2,806,232	△ 573,310
純 資 産 の 部			
基本金	582,720,013	582,577,013	143,000
繰越収支差額	26,062,071	55,662,572	△ 29,600,501
純資産の部合計	608,782,084	638,239,585	△ 29,457,501
負債及び純資産の部合計	611,015,006	641,045,817	△ 30,030,811

事業活動収支計算書

(単位 円)

	科 目	予 算 (A)	決 算 (B)	差 異 (A-B)	
教育活動収支	事業活動収入の部	学生生徒等納付金	17,729,000	18,186,870	△ 457,870
		手数料	60,000	51,000	9,000
		寄付金	26,000	27,000	△ 1,000
		経常費等補助金	17,320,000	17,192,000	128,000
		資産売却収入	0	0	0
		付随事業・収益事業収入	4,400,000	4,315,832	84,168
		雑収入	450,000	939,806	△ 489,806
		教育活動収入計	39,985,000	40,712,508	△ 727,508
	事業活動支出の部	人件費	35,400,000	35,133,033	266,967
		教育研究経費	14,930,000	14,298,513	631,487
		管理経費	21,122,000	20,957,434	164,566
		教育活動支出計	71,452,000	70,388,980	1,063,020

教育活動収支差額			△ 31,467,000	△ 29,676,472	△ 1,790,528
教育活動外収支	事業活動収入の部	受取利息・配当金	20,000	218,971	△ 198,971
		その他の教育活動外収入	0	0	0
		教育活動外収入計	20,000	218,971	△ 198,971
		事業活動支出の部	借入金等利息	0	0
	その他の教育活動外支出	0	0	0	
	教育活動外支出計	0	0	0	
	教育活動外収支差額		20,000	218,971	△ 198,971
経常収支差額			△ 31,447,000	△ 29,457,501	△ 1,989,499
特別収支	事業活動収入の部	資産売却差額	0	0	0
		その他の特別収入	0	0	0
		特別収入計	0	0	0
	事業活動支出の部	資産処分差額	0	0	0
		その他の特別支出	0	0	0
		特別収支差額	0	0	0
		特別収支差額		0	0
〔 予備費 〕			0	0	0
基本金組入前当年度収支差額			△ 31,447,000	△ 29,457,501	△ 1,989,499
基本金組入額合計			0	△ 143,000	143,000
当年度収支差額			△ 31,447,000	△ 29,600,501	△ 1,846,499
前年度繰越収支差額			78,957,092	55,662,572	23,294,520
基本金取崩額			0	0	0
翌年度繰越収支差額			47,510,092	26,062,071	21,448,021

資金収支計算書

（単位 円）

収入の部				
科 目	予 算 (A)	決 算 (B)	差 異 (A-B)	
学生生徒等納付金収入	17,729,000	18,186,870	△	457,870
手数料収入	60,000	51,000		9,000
寄付金収入	26,000	27,000	△	1,000
補助金収入	17,320,000	17,192,000		128,000
資産売却収入	0	0		0
付随事業・収益事業収入	4,400,000	4,315,832		84,168
受取利息・配当金収入	20,000	218,971	△	198,971
雑収入	450,000	939,806	△	489,806
借入金等収入	0	0		0
前受金収入	1,410,000	985,000		425,000

その他の収入	5,764,000	6,074,194	△	310,194
資金収入調整勘定	△ 1,174,000	△ 1,694,916		520,916
前年度繰越支払資金	231,534,940	237,036,074	△	5,501,134
収入の部合計	277,539,940	283,331,831	△	5,791,891
支出の部				
人件費支出	35,400,000	35,133,033		266,967
教育研究経費支出	10,730,000	10,007,734		722,266
管理経費支出	19,372,000	18,743,692		628,308
借入金等利息支出	0	0		0
借入金等返済支出	0	0		0
施設関係支出	0	143,000	△	143,000
設備関係支出	1,000,000	0		1,000,000
資産運用支出	0	0		0
その他の支出	7,555,117	6,801,155		753,962
〔予備費〕	(0)	0		0
資金支出調整勘定	△ 2,055,117	△ 776,824	△	1,278,293

翌年度繰越支払資金	205,537,940	213,280,041	△	7,742,101
支出の部合計	277,539,940	283,331,831	△	5,791,891

財産目録

科 目		金 額
土地	学校校地 4,017㎡	284,484,010
建物	校舎 1,158㎡	103,536,819
その他	構築物・図書・車両他	8,822,520
基本財産		396,843,349
現金預金		213,280,041
その他	未収入金・電話加入権・出資金	680,960
運用財産		213,961,001
資産合計		610,804,350
固定負債		0
流動負債	未払金・前受金・預り金	2,232,922
負債合計		2,232,922
正味財産		608,571,428